ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND      Phổ Khánh, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v hoàn trả phần kinh phí do giảm

thuế  suất VAT 2% thừa cho NSNN

  Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Công văn số 4093/SGTVT-QLGT ngày 13/12/2023 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương giải ngân, thanh toán khối

lượng xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 7718/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Ủy ban

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2023 đối với hỗ

trợ xi măng cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn từ nguồn ngân

sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu;

Ngày 07/12/2023, Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh đã chủ động phối hợp

với Công ty cổ phần Xi măng VICEM Hoàng Mai hoàn tất các thủ tục để kịp

thời hoàn trả phần kinh phí do giảm thuế suất VAT 2% số tiền 11.754.978 đồng

(Bằng chữ: Mười một triệu, bảy trăm năm mươi bốn ngàn, chín trăm bảy mươi

tám đồng) còn thừa cho ngân sách Nhà nước. Tuy nhiên đến nay, UBND xã vẫn

chưa nhận được hồ sơ của Công ty cổ phần Xi măng VICEM Hoàng Mai để

hoàn trả tiền  theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã Đức Phổ (B/c);

- Phòng TC-KH thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Cty CP XM VICEM Hoàng Mai;

- CT, PCT UBND xã;

- KTThắng;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2023-12-20T17:28:20+0700

		2023-12-20T18:34:11+0700

		2023-12-20T18:34:12+0700

		2023-12-20T18:34:12+0700